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AL Architekturlichte
AÖ Abströmöffnung mit
 Überdruckentlastungsorgan
BSK Brandsschutzklappe
BÖ Belüftungsöffnung
DA Deckenaussparung
DBA Druckbelüftungsanlage
DDB Deckendurchbruch
DES Druckentlastungsschacht
DOK Deckenoberkante
DUK Deckenunterkante
EI-xx Feuerwiderstandsklasse
FBD Fussbodendurchbruch
FDD Fundamentdurchbruch

FBA Fussbodenaussparung
RBL Rohbaulichte
STL Stocklichte
GL Glaslichte
STAM Stockaußenmaß
OK Oberkante
UK Unterkante
FBOK Fussbodenoberkante
FDUK Fundamentunterkante
FDOK Fundamentoberkante
STUK Sturzunterkante
STH Sturzhöhe
FPF fertige Parapethhöhe
L Lüftungsschacht
PT Putztürchen
KT Kehrtürchen

ZUL Zuluft
VSG Verbund-Sicherheitsglas
ESG Einscheiben-Sicherheitsglas
ÜÖ Überströmöffnung
WA Wandaussparung
WDB Wanddurchbruch
WS Wandschlitz

OK Fertigbau OK Rohbau
UK RohbauUK Fertigbau

Wanddurchbruch

Deckendurchbruch

Bodenschlitz

Bodendurchbruch

± 0,00 Höhenangabe einer 
waagrechten Fläche
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einem Bauwerk - Rohbaumaß

Mauerwerk (wärmedämmend)

Mauerwerk Verfüllziegel SBZ
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Bewehrter Beton

Stein

Stahl (allgemein)

Holz (allgemein)

Dämmstoff (weich)

Dichtstoff (allgemein)

Glas

Erdmaterial (allgemein)

Dämmstoff (hart)

Schmutzwasser

Wasser

Regenwasser

Heizung

Strom

Gas

Fernwärme

Medien

Bei diese Zeichnung bzw. Ausarbeitung handelt es sich um geistiges Eigentum des Planer, welches somit gesetzlich geschützt ist. 
Jegliche Vervielfältigung, Veröffentlichung, Überarbeitung, Benutzung oder Weitergabe an Dritte in Verbindung mit einem anderen 
Projekt oder einer anderen Arbeit, bedarf der ausdrücklichen schriftlichen Zustimmung des Planers.
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Dämmstoff (sehr hart)

Porenbeton

Sand

Schüttung

Beton Fertigteil

Deckenuntersicht gedämmt 
(MW Außen, Tektalan Innen)

Deckendraufsicht gedämmt 
(XPS)

Schotter

Kies
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  DACH | Flachdach PUR

  Fertigteilstiege
Belag
Stahlbetonfertigteil
Untersicht/Seitenflächen Q2  malfertig

c
  INNENWAND | HLZ + PUTZ

1,5 cm
20,0 cm

1,5 cm

Belag
Heizestrich (Erschließungsflächen 6cm)
PE-Folie
Trittschalldämmplatte Floorrock TE 35
Dampfsperre- PE-Folie verklebt
Polystyrolbeton (Erschließungsflächen 11cm)
Elementdecke - Untersicht Q2 malfertig

  DECKE | Obergeschoss

F

Rollschotter gew.16/32
EPDM Folienabdichtung
Dämmung PUR
Dampfsperre geflämmt
Gefälledämmung
STB Decke

2,0 cm

  2,0 cm
  7,0 cm

  3,0 cm

  8,0 cm
25,0 cm

  BODENPLATTE | Erdgeschoss nicht unterkellert
Belag
Heizestrich (Erschließungsflächen 6cm)
PE-Folie
Trittschalldämmplatte Floorrock TE 35
Dampfbremse - PE-Folie verklebt
Polystyrolbeton (Erschließungsflächen 11cm)
Bituminöse Abdichtung EKV-5
Stahlbeton
Trennlage - PE-Folie verklebt
XPS
Sauberkeitsschicht C8/10

2,0 cm
7,0 cm

3,0 cm

8,0 cm

25,0 cm

20,0 cm
8,0 cm

A

Kalk Gips Putz geglättet
HLZ-Mauerwerk oder SBZ-Mauerwerk
Kalk Gips Putz geglättet

a
21,6 cm

              
25,0 cm
1,50 cm

 

  AUSSENWAND | HLZ + EPS WDVS 
WDVS EPS - Dämmstoffstärke 20 cm
mit Silikatputz 1,5mm gerieben
HLZ-Mauerwerk
Gipsputz geglättet
in Nassräumen Kalk-Zementputz geschnitten

  Innenwand | GK- Wand für Zimmer
2,50 cm

7,5 cm
2,50 cm

2 x Gipskartonplatte GKB
CW Profil + Mineralwolle
2 x Gipskartonplatte GKB

  Innenwand | GK- Wand für Nassräume
2,50 cm

7,5 cm
2,50 cm

2 x Gipskartonplatte GKBI
CW Profil + Mineralwolle
2 x Gipskartonplatte GKB

g

f

Terrassenplatten
im Kiesbett verlegt 
mech. stabilisierte Tragschicht
frostsicheres Material

  TERRASSE | über Erdreich

D
8,0 cm

0-15,0 cm
20,0 cm

Asphalt 
mech. stabilisierte Tragschicht
frostsicheres Material

  STRASSE| über Erdreich

E 8,0 cm
15,0 cm
40,0 cm

b
11,6 cm

              
-

20 cm
 

  FROSTSCHÜRZE | STB + XPS 
WDVS XPS od. EPS-S - Dämmstoffstärke 10 cm
mit Noppenbahn vor Erdreich geschützt
Abdichtungshoch-/-tiefzug
Stahlbeton Fundament Frostschütze

d
  INNENWAND | HLZ + PUTZ (Wohnungstrennwand)

1,25 cm
5,0 cm

1,25 cm
20,0 cm
1,25 cm

5,0 cm
1,25 cm

1x Gipskartonplatte GKB
CW Profil + Mineralwolle
Kalk Gips Putz geglättet
HLZ-Mauerwerk oder SBZ-Mauerwerk
Kalk Gips Putz geglättet
CW Profil + Mineralwolle
1x Gipskartonplatte GKB

e
  INNENWAND | STB + PUTZ

1,5 cm
20,0 cm

1,5 cm

Kalk Gips Putz geglättet
HLZ-Mauerwerk
Kalk Gips Putz geglättet

WANDAUFBAUTENFUSSBODEN- &
DECKENAUFBAUTEN

RH1 - RH6 West

RH1 - RH6 Ost

RH7 Ost RH7 OstR
H

7 
-  

R
H

10
 N

or
d

R
H

7 
-  

R
H

10
 N

or
d

RH10 West RH10 West

R
H

7 
- R

H
10

 S
üd

R
H

7 
- R

H
10

 S
üd

330

10
1 

19
8

59
6

93
0

24
75

41
6

22
6

41
5

43
3

41
8

22
3

41
4

24
95

21
5

25
75

71
1

75
42

9
25

71
1

75
20

75
20

71
1

75
20

75
26

95
12

5
21

5

30
05

36
6

3 
04

25

48 176 2815 4035

215 25 100 10 3525 253415 125 215

2 168 34059095

24
0

36
05

34
85

36
05

42
3

36
05

34
85

36
05

24
0

21
5

25
34

75
25

34
75

12
5

35
1

75
20

75
35

05
12

5
34

8
75

20
75

34
8

12
5

35
05

75
20

75
35

1
12

5
21

5

28
6

36
6

3 
04

25

215 25 100
10

240 253415 125 100 125 215

2 369 225 82959095

+1,13

+1,43

+1,43

+2,23

2 526
5

20
1 100

G
la

sd
ac

h
G

la
sd

ac
h

G
la

sd
ac

h
G

la
sd

ac
h

G
rundstücksgrenze

G
rundstücksgrenze

Grundstücksgrenze

Grundstücksgrenze

Grundstücksgrenze

Grundstücksgrenze
G

rundstücksgrenze

W
id

m
un

gs
gr

en
ze

W
id

m
un

gs
gr

en
ze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

Zimmer 1
Parkett

13,29 m2

Zimmer 1
Parkett

11,59 m2

Bad
Fliesen
9,75 m2

Bad
Fliesen
9,79 m2

Bad
Fliesen
9,72 m2

Bad
Fliesen
9,88 m2

Zimmer 3
Parkett

11,76 m2

Zimmer 3
Parkett

11,82 m2

Zimmer 3
Parkett

11,83 m2

Zimmer 3
Parkett

11,77 m2

Zimmer 2
Parkett

11,94 m2

Zimmer 2
Parkett

11,92 m2
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Parkett

11,92 m2
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Parkett

11,95 m2

VR
Parkett
4,39 m2

VR
Parkett
4,29 m2

VR
Parkett
4,25 m2

VR
Parkett
4,41 m2
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Parkett

11,93 m2
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Parkett

11,86 m2
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Stpl. 13-26
AR DN150
KS 2,01
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KS=-1,28

DN150
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ÖlabscheiderÖlabscheider

RH 5

BA

668/1
EZ 374
Bernhard Stadler ---

393/2

666
EZ68
Karl Gutscher
Christine Meyer

---
117/2

397
EZ 291
Thomas Hahnl

.68

579/1
EZ 273

Land Niederösterreich (Landesstraßenverwaltung) Öffentliches Gut

400/3

398/3
EZ 230
Gergö Horvath
Nora Szikszai

.38
EZ 230

Gergö Horvath
Nora Szikszai

.36
EZ291
Thomas Hahnl

---121

---393/1

1032 EZ 630
Land Niederösterreich (Landesstraßenverwaltung) Öffentliches Gut

---468/3 468/2
1049

576/1 
EZ 273

Land N
iederösterreich (Landesstraßenverw

altung) Ö
ffentliches G

ut

398/4
laut Vertrag
F=625m²

398/1
EZ 33
BBIVA Alpha GmbH (552857a) (FB 552857a)

.37/2
EZ 33
BBIVA Alpha GmbH (552857a) (FB 552857a)
F=626m²

667
EZ33
BBIVA Alpha GmbH (552857a) (FB 552857a)
F=1464m²
F_Bauland=600m²

398/5
EZ 296  

Gemeinde Tulbing  

576/3
EZ296
G
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einde Tulbing

(Ö
ffentliches G

ut )
 

Landesstraße Straßenachse
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Zufahrt

Servitute; Jede Parz. gibt der 
anderen Fahr- und Leitungsrecht.

Hausanschlussschacht
DN 1500 Kanal und RW

Hausanschlussschacht
Wasserleitung

RH1-RH3: 
Grundstücksfläche:  626,00 m²
verbaute Fläche:  222,20m² = 35,49%
Bauliche Anlage: 48,44m²

RH4-RH6:
Grundstücksfläche:  834,00 m²
verbaute Fläche:  222,20m² = 26,64%

RH7-RH10:
Grundstücksfläche(Bauland):  600,00 m²
verbaute Fläche:  276,65 m² = 46,10%

RH11-RH13:
Grundstücksfläche:  625,00 m²
verbaute Fläche:  213,58m² = 34,17%
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Verwendete Abkürzungen (alphabetisch):

GH ...    Gasthaus

GSH ...  Gemeinschaftshaus

HO ...    Hotel

IS ...      Immissionsschutz

KAP ...  Kapelle

KG ...    Katastralgemeinde

KI ...      Kirche

KIG ...   Kindergarten

AG ...    Abstandsgrün

AUH ...  Aufbahrungshalle

BAH ...  Bauhof

BÖ ...    Böschung

EAB° ... Emissionsarmer Betrieb,

             60dBA/50dBA Tag/Nacht

FF ...     Feuerwehr

GA ...    Gemeindeamt

KO ... Kommunale Einrichtungen

OG ...  Ortsbildgestaltung

PUZ ... Pufferzone

RTS ... Reitsportanlage

RW ...  Radweg

SG ...   Siedlungsgrün

SR ...   Siedlungsrand

VS ...   Volksschule
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Fundamentplan 1:100 Erdgeschoss 1:100

S3 Schnitt S3 1:100
RH10 West Ansicht 1:100 RH7 -  RH10 Nord Ansicht 1:100RH7 - RH10 Süd Ansicht 1:100 RH7 Ost Ansicht 1:100

RH7 Ost Ansicht Höhenermittlung 1:100 RH7 -  RH10 Nord Ansicht Höhenermittlung 1:100RH10 West Ansicht Höhenermittlung 1:100 RH7 - RH10 Süd Ansicht Höhenermittlung 1:100

Aufbautenliste

1.Obergeschoss 1:100 Dachdraufsicht 1:100

Lageplan RH7-RH10 1:500Flächenwidmungsplan

EZ.: KG.:20112 Chorherrn GST.NR.: 33667

Reihenhausanlage Chorherrn 
4 Reihenhäuser, Einfriedungsmauer

HGW 100:
 175,66 m.ü.A. = 5,54m

Verbaute Fläche:
Gst.Nr.:667 = 276,65m² = 46,11%

Wohneinheiten:
 4 Stk

Höhenfixpunkt:
 181,20 m.ü.A. = ±0,00

Maßgebl. Rückstauebene:
 181,81 m.ü.A. = 0,61m

Flächenwidmung:
BA

Grundstücksfläche:
 1464 m² (Bauland 600m²)

PKW-Stellplätze:
Soll: 8 / Geplant: 8 

Gebäudeklasse:
2

Geschoße:
2 Stk

Fahrradstellplätze:
Soll: 4 / Geplant: 8

Brandabschnitte:
1 Stk (max. 276,65 m²)

RH7 - RH10:
Fundamentplan, Erdgeschoss, 1.Obergeschoss, Dachdraufsicht, 
Lageplan, Flächenwidmungsplan, Ansichten, Schnitte, 
Höhenermittlungen, Aufbautenliste


